
Písemná zpráva zadavatele 
 

dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též 

„zákon“)  

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Multifunkční zobrazovací reader pro LF MU“ 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., děkan LF MU 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 

znění, nezapsaná v obchodním rejstříku  

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového laboratorního přístroje - Multifunkční 

zobrazovací reader pro LF MU pro potřeby pracoviště Fyziologický ústav LF MU, podrobně 

specifikovaná v technických podmínkách zadavatele v příloze C zadávací dokumentace a 

provedená za obchodních podmínek specifikovaných v příloze A zadávací dokumentace. 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka byla zadávána v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 a § 21 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) jako 

podlimitní veřejná zakázka v otevřeném řízení. 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. BioTech a.s. 
Tymiánová 619/14, 

Kolovraty 

103 00 Praha 10 
25664018 3 511 850,70,- 

 

Identifikační údaje vyloučených uchazečů, jejichž nabídky byly vyřazeny ze zadávacího 

řízení: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. BioTech a.s. 
Tymiánová 619/14, 

Kolovraty 

103 00 Praha 10 
25664018 3 511 850,70,- 

Podrobné odůvodnění vyloučení uchazeče: 

Zadavatel v příloze C zadávací dokumentace, tj. v dokumentu „Technické podmínky“ a 

následně v příloze č. 2 návrhu smlouvy, tj.  dokumentu „Technická specifikace nabízeného 

plnění“ stanovil technické podmínky (technickou specifikaci) pro požadovaný předmět veřejné 

zakázky. Zadavatel dále v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky, konkrétně 



v dokumentu „Zadávací dokumentace“ na očíslované straně č. 6 ustanovil, že uchazeč prokáže 

splnění technických podmínek stanovených zadavatelem řádným vyplněním dokumentu 

Technická specifikace nabízeného plnění, který tvoří jako příloha č. 2 návrhu smlouvy. 

Uchazeč ve své nabídce, podané dne 29.6.2015 na očíslovaných stranách č. 13 až 17 předkládá 

dokument „Technické podmínky“ jako přílohu č. 1 smlouvy a zpracovanou technickou 

specifikaci nabízeného přístroje v dokumentu „Technická specifikace nabízeného plnění“ jako 

přílohu č. 2 smlouvy.  

Údaje a informace uvedené uchazečem v dokumentech „Technické podmínky“ (příloha č. 1 

smlouvy) a „Technická specifikace nabízeného plnění“ (příloha č. 2 smlouvy) jsou však 

nečitelné, a to jak při vytištění nabídky tak i v elektronické podobě. 

Hodnotící komise tak z výše uvedených důvodů nemohla řádně provést kompletní posouzení 

splnění zadávacích podmínek, zejména splnění technických podmínek (technické specifikace) 

pro uchazečem nabízený přístroj na základě uchazečem v nabídce předložených dokumentů 

„Technické podmínky“ (příloha č. 1 smlouvy) a „Technická specifikace nabízeného plnění“ 

(příloha č. 2 smlouvy). 

Uchazeč tak nesplnil zadávací podmínky, zejména technické podmínky (technickou 

specifikaci) zadávacího řízení stanovené zadavatelem. 

Z výše uvedených důvodu byla nabídka uchazeče BioTech a.s., Tymiánová 619/14, 

Kolovraty, 103 00 Praha 10, IČ: 25664018, vyřazena a uchazeč vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení této veřejná zakázky „Multifunkční zobrazovací reader pro LF MU“.  

Toto rozhodnutí zadavatele odpovídá rovněž závěrům z jednání hodnotící komise. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odstavce 1 písmene b) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) bez zbytečného odkladu 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Multifunkční 

zobrazovací reader pro LF MU“ (dále také „VZ“) zadávané v otevřeném řízení v souladu s 

ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 a násl. zákona, a to vzhledem ke skutečnosti, že 

zadavateli nebyly ve stanovené lhůtě pro podání nabídek podány žádné nabídky splňující 

zadávací podmínky stanovené zadavatelem na předmět plnění této veřejné zakázky, resp. byli 

z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé, kteří podali nabídku. 

 

V Brně dne 24.7.2015 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 


		2015-07-24T08:20:25+0200
	Ing. Marek Buriška




